
1 

 

 

Aktualizace č. 1 ZÚR PK 

 

  

 

 

Krajský úřad Plzeňského kraje 
Odbor regionálního rozvoje 

Oddělení územního plánování                Plzeň-Černice 27.9.2013 
   



Stav pořizování 

Nabytí účinnosti ZÚR PK  10/2008 

Schválení zprávy o uplatňování ZÚR PK 09/2010 

Společné jednání o návrhu 1. AZÚR PK 04/2012 

09/2013 Stanovisko MMR 

2008 

2009 

2010 

2011 

2012 

2013 

09/2013  Stanovisko MŽP 

Veřejné projednání návrhu 1. AZÚR PK 11/2013 

 12/2013  Vydání 1. AZÚR PK 



Obsah 1. AZÚR PK – PRIORITY ÚP KRAJE  

• zrušení cílů, které pozbyly aktuálnosti (příprava závazné ÚPD, 

prověření aktuálnosti závazných. částí ÚP VÚC) 

• definice základu sídelní struktury - sídla pověřených obcí doplněná o 

další centra venkovského osídlení 

• zahrnutí regionálního okruhu mezi základní dopravní osu kraje 

• územní stabilizace koridorů technické infrastruktury nadmístního 

významu (zrušení územních rezerv pro koridory VVN) 

• umísťování větrných elektráren dle požadavku na ochranu osídlení, 

veřejné infrastruktury, krajinného rázu a dalších hodnot území 

• nové dělení území pro stanovení protipovodňové ochrany 

• zrušení omezení vymezení rozvojových lokalit výrobních a obslužných 

zařízení (velikosti, předpoklady) 

 

 

3 



4 

Obsah 1. AZÚR PK – USPOŘÁDÁNÍ ÚZEMÍ KRAJE 

ZMENŠENÍ ROZSAHU OB5  

ZMĚNA  V OS1 

RO1 DOMAŽLICE - TRHANOV  

RO3 ROKYCANY - DOBŘÍV  

OR2 – DALŠÍ RÚ  

OR3 – AŽ DO ŽEL. RUDY 

OR3 – 3 DALŠÍ RÚ 

OR6 – DALŠÍ RÚ 

ZRUŠENÍ SOB3 

ROZŠÍŘENÍ SON1 – SON4 

5 NOVÝCH SO 

SO BRDY 

SO KRALOVICKO 

SO SEDMIHOŘÍ 

SO KOLOVEČSKO 

SO PLÁNICKO-NEPOMUCKO 



5 

Obsah 1. AZÚR PK – USPOŘÁDÁNÍ ÚZEMÍ KRAJE 

ÚS ŠUMAVA 

ÚS PLZEŇ-JIHOZÁPAD 

ÚS PLZEŇ-JIHOVÝCHOD 

ÚS BEZDR. – KRAL. – RADN. 

ÚS BRDY (do 31.12.2017) 



Obsah 1. AZÚR PK – PLOCHY A KORIDORY 

• → VR1 není nutné držet koridor 600 m  

• → ÚR pro přeložku Pňovany – Brod nad Tichou 

ÚR – zrušeno  

• → optimalizace Zbiroh – Rokycany – hotovo  

• → alternativní spojení západní hranice ČR s 

východem v území jižně od D1 

• → veřejné logistické centrum do areálu Plzeň-

Líně 

• → změna polohy plochy pro dálniční křižovatku 

Svojkovice 
 

 

 
6 



7 

Obsah 1. AZÚR PK – PLOCHY A KORIDORY 

NEJSOU ZAKRESLENY V 

GRAFICKÉ ČÁSTI 

DÁLKOVÉ CYKLOTRASY 

POUZE VYJMENOVÁNY 

DOTČENÉ OBCE 



8 

Obsah 1. AZÚR PK – PLOCHY A KORIDORY 

LAPV  

+ ČACHROV, SMOLOV  

- HRÁDEK, CHOTĚTÍN, 

MICHALOVY HORY, 

OSTROVEC, OTÍ N, 

STRÝČKOVICE, ZAJEČÍ 

KOČOV ►KOČOV I, II  



9 

Obsah 1. AZÚR PK – PLOCHY A KORIDORY 

→ MŽE : Bdeněves – Plzeň 

→ RADBUZA : Chotěšov – Dobřany, Štítary, Svržno 

→ ÚHLAVA: Dolní Lukavice – Předenice, Přeštice – Dolní Lukavice,  

        Borovy – Přeštice, Švihov – Borovy 

→ ÚSLAVA : Starý Plzenec 

→ OTAVA: Velké Hydčice – Horažďovice, Žichovice – Velké Hydčice, 

                     Sušice – Žichovice, Dlouhá Ves - Sušice 

 

 

 

 

 

→ úkol: v ÚP zpřesnit a zapracovat jako ÚR 

ÚZEMÍ ŘÍZENÉ INUNDACE 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&frm=1&source=images&cd=&cad=rja&docid=0qYmcb17LYVlKM&tbnid=yABEskHhsJV8xM:&ved=0CAUQjRw&url=http://www.mesto-uh.cz/Articles/96255-2-Zaplavova+uzemi+-+aktualizace.aspx&ei=yD5BUoriGMa0tAbX4YCABQ&bvm=bv.52434380,d.Yms&psig=AFQjCNH5ghhuTPQlPikIdeM7q-EMPQIOeQ&ust=1380094002836591


10 

Obsah 1. AZÚR PK – PLOCHY A KORIDORY 

ROZVOJOVÉ ZÓNY NADMÍSTNÍHO VÝZNAMU 

LITICE - RADOBYČICE CHOTĚŠOV 

→ úkol: v ÚP vymezit v RZ ZP výroby, skladování, obchodu a služeb 



• ORP BLOVICE (+ ORP PLZEŇ) 

 

11 

Obsah 1. AZÚR PK – PLOCHY A KORIDORY 

Nezvěstice - přeložka silnice I/19  



12 

Obsah 1. AZÚR PK – PLOCHY A KORIDORY 

• ORP DOMAŽLICE 

 

Domažlice – severní obchvat I/22 



I/26 

13 

Obsah 1. AZÚR PK – PLOCHY A KORIDORY 

SILNICE I. TŘÍDY 
SILNICE II. TŘÍDY 

I/19 

I/20 

II/188 
II/171 II/184 

II/200 

II/180 

II/180 

II/230 



14 

Obsah 1. AZÚR PK – PLOCHY A KORIDORY 

VKVP 

 

 

→ stávající - rozšíření: 

→ Nýřany – Kamenný Újezd  

→ nově: 

→ Klenčí pod Čerchovem – Pec 

→ Domažlice – Bořice 

→ Klatovy – Malá Víska 

→ Nýrsko – Hamry 

→ Plzeň – Zruč-Senec 

 

 

 

 

 

 

NADOBECNÍ KANAL. 

SYSTÉMY 

→ úkol: v ÚP zpřesnit plochy a koridory VKVP  

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&frm=1&source=images&cd=&cad=rja&docid=wi8Bo4Z-wDeExM&tbnid=IantdsXLz6THsM:&ved=0CAUQjRw&url=http://www.cisteni-odpadu-brno.eu/&ei=2VVBUt3OK4vNswaRqIDwDQ&bvm=bv.52434380,d.Yms&psig=AFQjCNHHTTgyrYijucGfYxaLAeC5JsYn5A&ust=1380099925694015


• Tis u Blatna, Maňovice, Žihle, Chanovice, Kvášňovice, Maňovice, 

Olšany, Pačejov, Velký Bor 

15 

Obsah 1. AZÚR PK – PLOCHY A KORIDORY 

NEVYMEZOVAT PLOCHY PRO HLUBOKÉ VRTY 

A DŮLNÍ PRÁCE 

POKUD BY ZNEMOŽNILY PRŮZKUM ÚZEMÍ PRO 

ÚČELY HLUBINNÉHO ÚLOŽIŠTĚ 



16 

Děkuji za pozornost  


